
inzerce

Dlouhá léta se proti vším bojovalo přípravky, které v  sobě měly složku 
na bázi insekticidů. Odvšivování hlavy nebylo vůbec příjemné, protože agre-
sivní prostředek dráždil rozškrábanou pokožku hlavy. Také se po nějaké době 
zjistilo, že už vším vůbec nevadí tolik jako kdysi. Chytře si totiž vybudovaly 
rezistenci proti účinným látkám. 

Proto dnes na trhu najdete prostředky na bázi silikonových a minerál-
ních olejů, které vši dusí a vysušují a proti kterým jsou tito paraziti krátcí. 
Evropskou jedničkou na trhu je Paranit, který garantuje odstranění vší už 
po jedné aplikaci. Samozřejmě při dodržení správného postupu.

JAK NA VŠI? 

Nejprve je nutné hustým hřebenem, jemuž se někdy říká všiváček, zkont-
rolovat suché vlasy. Nejvíce na zátylku a za ušima, protože vši mají rády teplo. 
Na suché vlasy se pak aplikuje dostatečné množství přípravku, vmasíruje se 
ke konečkům a nechá působit podle návodu. Po uplynutí doby je vlasy nutné 
důkladně umýt šamponem, ideálně určeným k ošetření po aplikaci. Mokré 
vlasy se potom rozdělí na  prameny a  důkladně vyčešou všiváčkem, aby se 
dostaly pryč mrtvé vši a hnidy. Paranit proto nabízí i sady s hřebenem a šam-
ponem, které poskytnou všechno potřebné.

NA VŠI SE VŠÍM 
ZAVŠIVENÍ JE PO NACHLAZENÍ DRUHOU NEJNAKAŽLIVĚJŠÍ 
NEMOCÍ. I KDYŽ VŠI NEUMÍ SKÁKAT ANI LÉTAT, PŘELÉZAJÍ 
Z HLAVY NA HLAVU NEČEKANOU RYCHLOSTÍ. NEJRADĚJI SE ŠÍŘÍ 
V DĚTSKÉM KOLEKTIVU, PRÁVĚ KVŮLI ČASTÉMU FYZICKÉMU 
KONTAKTU, A ČTYŘIKRÁT RADĚJI SI VYBÍRAJÍ DĚVČATA. 
PROČ? Z DLOUHÝCH LOKEN SE OBTÍŽNĚJI VYKAZUJÍ, NAVÍC 
NEDOKÁŽOU PŘEŽÍT VE VLASECH KRATŠÍCH 1 CM.

V
 B

O
JI PROTI V

Š
ÍM

EV
ROPSK

Á1

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce


